



ESCRIME PAYS D'AIX EN PROVENCE

Asptt

Association loi 1901

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2010

ESCRIME PAYS D'AIX EN PROVENCE Asptt

Association loi 1901

11, chemin du Belvédère

Val Saint André

13100 AIX EN PROVENCE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2010

Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2010 :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association Escrime Pays d'Aix en Provence Asppt, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Trésorier. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. Opinion sur les comptes annuels.

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France, à l'exception des points décrits dans le paragraphe suivant; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

2. Justification des appréciations.

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants :

Règles et méthodes comptables

L'annexe expose les règles et méthodes comptables relatives à l'évaluation et à la comptabilisation de l'ensemble des éléments inscrits en comptabilité, ainsi que des conventions comptables appliquées en conformité avec les dispositions du Code de commerce et du Plan Comptable Général.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre société, nous avons vérifié le caractère approprié des méthodes comptables précisées ci-dessus et des informations fournies dans l'annexe, et nous nous sommes assurés de leur correcte application.

Estimations comptables

Nous avons procédé à l'appréciation des approches retenues par la société et décrites dans l'annexe, aux points ci-dessus référencés, sur la base des éléments disponibles à ce jour, et mis en œuvre des tests pour vérifier, par sondage, l'application de ces méthodes.

Conclusion

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion sans réserve exprimée dans la première partie de ce rapport

3. Vérifications et informations spécifiques.

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observations à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral du Président et dans le rapport financier du Trésorier et dans les documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

Aix en Provence, le 9 mars 2011



Le Commissaire aux comptes
AP CONSULTANTS
Michel Amacker
Associé Gérant

Comptes Annuels

ESCRIME PAYS AIX EN PROVENCE

11 Chemin du Belvédère

Val Saint André

13100 AIX EN PROVENCE

Bilan du 01/01/2010 au 31/12/2010

Durée 12 mois

No SIRET 50792654100016

Code NAF 9319Z

Document établi par :

AUDIT CONSEIL DES ENTREPRISES

1140 Rue Ampère

13851 AIX EN PROVENCE Cedex 3

Tel. 0442397556

Fax. 0442377537

Siret 54396790700043

Sommaire

ESCRIME PAYS AIX EN PROVENCE
Du 01/01/2010 Au 31/12/2010

<i>Bilan Actif</i>	1
<i>Bilan Passif</i>	2
<i>Compte de Fonctionnement</i>	3
<i>Détail de l' Actif</i>	4
<i>Détail du Passif</i>	5
<i>Détail du compte de Fonctionnement</i>	6
<i>Annexe</i>	9
<i>Immobilisations</i>	11
<i>Amortissements</i>	12
<i>Provisions</i>	13
<i>Créances et dettes</i>	14
<i>Charges constatées d'avance</i>	15
<i>Produits constatés d'avance</i>	16

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2010			31/12/2009
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	66 000	8 800	57 200	61 600	
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	66 000	8 800	57 200	61 600
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances	5 540		5 540	31 500
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	97 657		97 657	97 089	
Charges constatées d'avance	10 096		10 096	7 428	
	TOTAL (II)	113 293		113 293	136 017
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF	179 293	8 800	170 493	197 617

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2010	31/12/2009
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	(669)	42 639
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(6 588)	(43 308)
	Total des fonds propres	(7 257)	(669)
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	(7 257)	(669)	
Provisions	Provisions pour risques	20 000	20 000
	Provisions pour charges		
Total des provisions	20 000	20 000	
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
Total des fonds dédiés			
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 181	5 884
	Dettes fiscales et sociales	34 661	30 675
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	26 833	29 598	
Produits constatés d'avance	92 075	112 129	
Total des dettes	157 750	178 286	
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF	170 493	197 617	
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(6 588,12)	(43 307,88)	
(1) Dont à moins d'un an	157 750	178 286	
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
ENGAGEMENTS DONNES			

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2010	31/12/2009
Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>	(669)	42 639
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(6 588)	(43 308)
	Total des fonds propres	(7 257)	(669)
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs Droits des propriétaires Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs			
Total des fonds associatifs	(7 257)	(669)	
Provisions	Provisions pour risques	20 000	20 000
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	20 000	20 000
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 181	5 884
	Dettes fiscales et sociales	34 661	30 675
	DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	26 833	29 598	
Produits constatés d'avance	92 075	112 129	
	Total des dettes	157 750	178 286
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	170 493	197 617
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(6 588,12)	(43 307,88)
	(1) Dont à moins d'un an	157 750	178 286
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		
ENGAGEMENTS DONNES			

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		31/12/2010	31/12/2009	
		12 mois	12 mois	
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués	9 854	11 842	
	Prestations de services	19 673	21 097	
	Productions stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation	178 368	212 313	
	Dons	1 000	2 000	
	Cotisations	62 140	50 207	
	Legs et donations			
	Autres produits de gestion courante	28 824	18 019	
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	1 949		
	Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	301 808	315 477	
	CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	9 853	11 842
Variation de stock				
Autres achats et charges externes		25 953	36 943	
Impôts, taxes et versements assimilés		4 998	5 705	
Rémunération du personnel		144 664	140 743	
Charges sociales		44 591	42 636	
Subventions accordées par l'association				
Dotation aux amortissements et dépréciations		4 400	4 400	
Dotation aux provisions			20 000	
Autres charges		100 938	96 520	
Total des charges d'exploitation		335 396	358 789	
1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(33 588)	(43 312)	
Produits financiers		Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		4	
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations			
	Intérêts et charges financières			
2 - RESULTAT FINANCIER			4	
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)		(33 588)	(43 308)	
Charges financières	Produits exceptionnels	27 000		
	Charges exceptionnelles			
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		27 000		
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	Impôts sur les sociétés			
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			
TOTAL DES PRODUITS		328 808	315 482	
TOTAL DES CHARGES		335 396	358 789	
EXCEDENT ou DEFICIT		(6 588)	(43 308)	
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS			
	Bénévolat			
	Prestations en nature			
	Dons en nature			
	CHARGES			
	Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole				

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2010 12		01/01/2009 12		Variations %	
	31/12/2010	mois	31/12/2009	mois		
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	57 200	33,55	61 600	31,17	(4 400)	-7,14
Autres immobilisations corporelles	57 200	33,55	61 600	31,17	(4 400)	-7,14
AMENAGEMENTS, MATERIELS, PERMA	16 000	9,38	16 000	8,10		
AMENAGEMENTS PISTES	42 000	24,63	42 000	21,25		
MATERIEL DE TRANSPORT	8 000	4,69	8 000	4,05		
AMORT.AMENAGEMENTS	(5 600)	-3,28	(2 800)	-1,42	(2 800)	-100,00
AMORT.MAT DE TRANSPORT	(3 200)	-1,88	(1 600)	-0,81	(1 600)	-100,00
TOTAL III - Actif Circulant NET	113 293	66,45	136 017	68,83	(22 724)	-16,71
Autres créances	5 540	3,25	31 500	15,94	(25 960)	-82,41
AVANCES SALAIRES	4 440	2,60	1 400	0,71	3 040	217,16
NOTES DE FRAIS	1 100	0,65	1 100	0,56		
PRODUITS A RECEVOIR			29 000	14,67	(29 000)	-100,00
Disponibilités	97 657	57,28	97 089	49,13	567	0,58
Banque CCP	97 657	57,28	96 124	48,64	1 532	1,59
CCP - ASPTT Section ESCRIME			965	0,49	(965)	-100,00
Charges constatées d'avance	10 096	5,92	7 428	3,76	2 668	35,92
CHARGES CONSTATEES D'AVANCES	10 096	5,92	7 428	3,76	2 668	35,92
TOTAL DU BILAN ACTIF	170 493	100,00	197 617	100,00	(27 124)	-13,73

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2010 12		01/01/2009 12		Variations	%
	31/12/2010	mois	31/12/2009	mois		
Total des fonds associatifs	(7 257)	-4,26	(669)	-0,34	(6 588)	-984,87
Total des fonds propres	(7 257)	-4,26	(669)	-0,34	(6 588)	-984,87
Fonds associatif sans droit de reprise	(669)	-0,39	42 639	21,58	(43 308)	-101,57
FOND ASSOCIATIF	(669)	-0,39	42 639	21,58	(43 308)	-101,57
Résultat	(6 588)	-3,86	(43 308)	-21,92	36 720	84,79
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions	20 000	11,73	20 000	10,12		
Provisions pour risques	20 000	11,73	20 000	10,12		
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES	20 000	11,73	20 000	10,12		
Total des Fonds dédiés						
TOTAL IV - Total des dettes	157 750	92,53	178 286	90,22	(20 536)	-11,52
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 181	2,45	5 884	2,98	(1 703)	-28,94
ACE	419	0,25			419	
FACTURES NON PARVENUES	3 763	2,21	5 884	2,98	(2 121)	-36,05
Dettes fiscales et sociales	34 661	20,33	30 675	15,52	3 986	12,99
SALAIRES NETS	703	0,41	665	0,34	38	5,71
PERSONNEL à PAYER	5 690	3,34	1 890	0,96	3 800	201,06
CONGES PAYES	7 501	4,40	8 295	4,20	(794)	-9,57
URSSAF	6 718	3,94	12 032	6,09	(5 313)	-44,16
CH.SOC PERSONNEL à PAYER	2 136	1,25	585	0,30	1 551	265,13
CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	2 145	1,26	2 439	1,23	(294)	-12,05
ETAT - IMPOTS A PAYER	9 768	5,73	4 770	2,41	4 998	104,78
Autres dettes	26 833	15,74	29 598	14,98	(2 765)	-9,34
AUTRES ASSOCIATIONS ESCRIME	26 833	15,74	29 598	14,98	(2 765)	-9,34
Produits constatés d'avance	92 075	54,01	112 129	56,74	(20 054)	-17,88
PRODUITS CONSTATEES D'AVANCES	92 075	54,01	112 129	56,74	(20 054)	-17,88
Total du passif	170 493	100,00	197 617	100,00	(27 124)	-13,73

Détail du compte de Fonctionnement

Etat exprimé en euros		01/01/2010 31/12/2010	12 mois	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	Variations	%
Total des produits de fonctionnement		301 808	100,00	315 477	100,00	(13 670)	-4,33
Ventes de marchandises, de produits fabriqués		9 854	3,26	11 842	3,75	(1 988)	-16,79
70720000	VENTES MATERIEL	9 854	3,26	11 842	3,75	(1 988)	-16,79
Prestations de services		19 673	6,52	21 097	6,69	(1 424)	-6,75
70630000	LOCATION MATERIEL ESCRIME	570	0,19	2 547	0,81	(1 977)	-77,62
70640000	PRESTATIONS COURS	6 487	2,15	5 199	1,65	1 288	24,77
70800000	AUTRES PRODUITS "PASS SPORT CL	3 840	1,27	1 890	0,60	1 950	103,17
70810000	AUTRES PRODUITS "POIVRE"	8 776	2,91	11 461	3,63	(2 685)	-23,43
Subventions d'exploitation		178 368	59,10	212 313	67,30	(33 945)	-15,99
74100000	SUBVENTIONS "CPA"	83 300	27,60	80 000	25,36	3 300	4,13
74101000	SUBVENTIONS "CPA" Exceptionnel	2 400	0,80	7 500	2,38	(5 100)	-68,00
74120000	SUBVENTIONS "C.GENERAL"	30 000	9,94	29 250	9,27	750	2,56
74130000	SUBVENTIONS "VILLE AIX"	52 000	17,23	54 000	17,12	(2 000)	-3,70
74131000	SUBVENTIONS "VILLE AIX" Except			6 500	2,06	(6 500)	-100,00
74140000	SUBVENTIONS "CNDS"	3 100	1,03	3 600	1,14	(500)	-13,89
74180000	AUTRES SUBVENTIONS			20 000	6,34	(20 000)	-100,00
74200000	AIDE CONTRAT "CAE"	7 568	2,51	7 683	2,44	(115)	-1,49
74300000	AUTRES SUBVENTIONS "EMPLOI"			3 780	1,20	(3 780)	-100,00
Dons		1 000	0,33	2 000	0,63	(1 000)	-50,00
75820000	DONS ET LIBERALITES PERCUES	1 000	0,33	2 000	0,63	(1 000)	-50,00
Cotisations		62 140	20,59	50 207	15,91	11 934	23,77
75610000	COTISATIONS	50 314	16,67	36 904	11,70	13 410	36,34
75620000	LICENCES FEDERATIONS SPORTIVES	11 826	3,92	13 303	4,22	(1 477)	-11,10
Autres produits de gestion courante		28 824	9,55	18 019	5,71	10 805	59,97
75800000	PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	17	0,01	1		16	N/S
75830000	PARICIPATOIN FRAIS STAGE ESCRI	11 768	3,90	8 910	2,82	2 858	32,07
75831000	PARTICIPATIONS MANIFESTATIONS	3 700	1,23	3 312	1,05	388	11,72
75840000	REMBOURSEMENT ENGAGEMENTS CO	13 339	4,42	5 796	1,84	7 544	130,16
Reprises sur provisions et amortissements, transferts d		1 949	0,65			1 949	
79100000	TRANSFERT DE CHARGES	1 949	0,65			1 949	
Total des charges de fonctionnement		335 396	111,13	358 789	113,73	(23 394)	-6,52
Achats		9 853	3,26	11 842	3,75	(1 989)	-16,80
60720000	ACHATS MATERIEL SPORTIF (POUR	9 853	3,26	11 842	3,75	(1 989)	-16,80
Autres achats et charges externes		25 953	8,60	36 943	11,71	(10 991)	-29,75
60400000	SOUS TRAITANCE			1 380	0,44	(1 380)	-100,00
60614000	CARBURANTS	1 069	0,35	913	0,29	156	17,09
60630000	ACHAT PETIT EQUIPEMENT ET FOUR	465	0,15	1 668	0,53	(1 203)	-72,13
60631000	ACHAT MATERIEL SPORTIF	3 155	1,05	1 697	0,54	1 458	85,92
60632000	PRODUITS ENTRETIEN	353	0,12	348	0,11	4	1,26
60640000	FOURNITURES DE BUREAU	1 487	0,49	589	0,19	898	152,48
61350000	LOCATIONS MATERIEL ESCRIME			5 764	1,83	(5 764)	-100,00
61351000	LOCATIONS VEHICULES	1 674	0,55	1 212	0,38	463	38,17
61352000	LOCATIONS AUTRES			226	0,07	(226)	-100,00
61500000	ENTRETIEN	382	0,13	473	0,15	(92)	-19,36
61600000	PRIME ASSURANCES	1 507	0,50	1 673	0,53	(166)	-9,91
61810000	ABONNEMENTS ET DOCUMENTATION	165	0,05	410	0,13	(245)	-59,81
62100000	PERSONNEL EXTERIEUR			2 020	0,64	(2 020)	-100,00

Détail du compte de Fonctionnement

Etat exprimé en euros		01/01/2010 31/12/2010	12 mois	01/01/2009 31/12/2009	12 mois	Variations	%
62260000	HONORAIRES COMPTABLES	2 093	0,69	2 990	0,95	(897)	-30,00
62261000	HONORAIRES AVOCATS	1 496	0,50	2 378	0,75	(882)	-37,10
62262000	HONORAIRES AUTRES	88	0,03			88	
62263000	HONORAIRES CAC	1 818	0,60	1 794	0,57	24	1,33
62270000	FRAIS ACTES ET CONTENTIEUX	50	0,02			50	
62300000	PUBLICITE PUBLICATIONS RELATIO	1 294	0,43	1 802	0,57	(508)	-28,18
62340000	RECOMPENSES TROPHEES	810	0,27	1 846	0,59	(1 036)	-56,10
62500000	PEAGE AUTOROUTE PARKING	233	0,08	294	0,09	(61)	-20,85
62560000	RESTAURATION	281	0,09	2 144	0,68	(1 863)	-86,91
62570000	MISSIONS RECEPTIONS	1 919	0,64	1 458	0,46	461	31,65
62600000	AFFRANCHISSEMENT	244	0,08	457	0,14	(214)	-46,74
62610000	FRAIS TELECOM - INTERNET			211	0,07	(211)	-100,00
62620000	FRAIS TELECOM - TELEPHONE	1 312	0,43	696	0,22	616	88,57
62630000	FRAIS TELECOM - MOBILE	2 990	0,99	2 143	0,68	847	39,54
62700000	FRAIS FINANCIERS	246	0,08	360	0,11	(114)	-31,68
62800000	COTISATIONS	144	0,05			144	
62810000	FORMATION	680	0,23			680	
Impôts, taxes, versements assimilés		4 998	1,66	5 705	1,81	(707)	-12,39
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	4 998	1,66	4 770	1,51	228	4,78
63130000	FORMATION CONTINUE			35	0,01	(35)	-100,00
63540000	DROIT ENREGISTREMENT ET TIMBRE			900	0,29	(900)	-100,00
Rémunération du personnel		144 664	47,93	140 743	44,61	3 921	2,79
64110000	SALAIRES	141 658	46,94	136 819	43,37	4 839	3,54
64110100	SALAIRES à PAYER	3 800	1,26	1 890	0,60	1 910	107,06
64120000	CONGES PAYES	(794)	-0,26	2 034	0,64	(2 828)	-139,04
Charges sociales		44 591	14,77	42 636	13,51	1 955	4,58
64510000	CHARGES SOCIALES (URSSAF)	42 566	14,10	42 333	13,42	233	0,55
64510100	CHARGES SOCIALES à PAYER	1 551	0,51	585	0,19	966	165,13
64520000	CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	(294)	-0,10	(686)	-0,22	392	57,14
64580000	AUTRES CHARGES PERSONNEL			404	0,13	(404)	-100,00
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	768	0,25			768	
Dotation aux amortissements		4 400	1,46	4 400	1,39		
68112000	DOTATION SAUX AMORTISSEMENTS	4 400	1,46	4 400	1,39		
Dotation aux provisions				20 000	6,34	(20 000)	-100,00
68158000	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHA			20 000	6,34	(20 000)	-100,00
Autres charges		100 938	33,44	96 520	30,59	4 418	4,58
65800000	CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	7		1		6	N/S
65810000	REVERSEMENTS ASSO° ESCRIMES	22 398	7,42	28 000	8,88	(5 602)	-20,01
65816000	COTISATIONS STATUTAIRES ASPPT	1 620	0,54	1 776	0,56	(156)	-8,78
65820000	FRAIS ANIMATION ET FETES	3 737	1,24	5 933	1,88	(2 196)	-37,01
65821000	RECOMPENSES	3 990	1,32	3 900	1,24	90	2,31
65830000	TRANSPORT ET DEPLACEMENTS SPOR	30 920	10,25	21 416	6,79	9 505	44,38
65830100	FRAIS DEPLACEMENT SPORTIF	6 769	2,24			6 769	
65831000	HEBERGEMENT COMPET.SPORTIVES	13 098	4,34	13 226	4,19	(127)	-0,96
65832000	FRAIS ARBITRAGE	260	0,09	327	0,10	(67)	-20,49
65840000	FRAIS MEDICAUX ET PHARMACIE	1 398	0,46	965	0,31	433	44,85
65850000	LICENCES	12 630	4,18	13 303	4,22	(672)	-5,05
65860000	FRAIS STAGE ESCRIME			3 730	1,18	(3 730)	-100,00
65870000	INDEMNITES LIEES AUX ASSO.SPOR	4 110	1,36	2 814	0,89	1 297	46,08
65890000	ORGANISATION COMPET.SPORTIVES			1 131	0,36	(1 131)	-100,00
RESULTAT COURANT NON FINANCIER		(33 588)	-11,13	(43 312)	-13,73	9 724	22,45

Détail du compte de Fonctionnement

Etat exprimé en euros	01/01/2010 12		01/01/2009 12		Variations	
	31/12/2010	mois	31/12/2009	mois		%
RESULTAT FINANCIER				4	(4)	-100,00
Intérêts et produits financiers				4	(4)	-100,00
76400000 PRODUITS FINANCIERS				4	(4)	-100,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(33 588)	-11,13	(43 308)	-13,73	9 720	22,44
Produits exceptionnels	27 000	8,95			27 000	
77200000 PRODUITS EXCEPTIONNELS / EXO A	27 000	8,95			27 000	
Résultat exceptionnel	27 000	8,95			27 000	
TOTAL DES PRODUITS	328 808	108,95	315 482	100,00	13 326	4,22
TOTAL DES CHARGES	335 396	111,13	358 789	113,73	(23 394)	-6,52
Résultat	(6 588)	-2,18	(43 308)	-13,73	36 720	84,79
Contribution en nature - Produits						
Contribution en nature - Charges						

Annexe

Etat exprimé en euros

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **170 493** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **328 808** euros et un total **charges** de **335 396** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-6 588** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2010** et finit le **31/12/2010**. Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

- « Valeur du Patrimoine intégré », au vue de l'art PCG 211-1-6 & s, et avec le recours de la mention de dévolution mentionnée dans la convention du 28/11/08, détaillée dans la convention du 23/11/2008 mais non valorisée, la reconstitution de la valeur du patrimoine de l'association a été estimée pour 66 000€ en 2009.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

- Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.
- Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Annexe

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Immobilisations

Etat exprimé en euros

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2010
		Augmentations		Diminutions		
		Réévaluations	Acquisitions	Viremt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES						
Frais d'établissement et de développement						
Autres						
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES						
Terrains						
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement						
Instal technique, matériel outillage industriels						
Instal., agencement, aménagement divers	58 000					58 000
Matériel de transport	8 000					8 000
Matériel de bureau, informatique et mobilier						
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations grévées de droits						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	66 000					66 000
FINANCIERES						
Participations évaluées en équivalence						
Autres participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL	66 000					66 000

Amortissements

Etat exprimé en euros

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2010
		Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres				
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
sur sol d'autrui				
instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels				
Autres instal., agencement, aménagement divers	2 800	2 800		5 600
Matériel de transport	1 600	1 600		3 200
Matériel de bureau, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 400	4 400		8 800
TOTAL	4 400	4 400		8 800

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2010
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction des gisements miniers et pétroliers Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Provisions pour fluctuation des cours Provisions pour amortissements dérogatoires Provisions fiscales implant. étranger avant 1.1.92 Provisions fiscales implant. étranger après 1.1.92 Provisions fiscales pour prêts d'installation Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges Pour garanties données aux clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations similaires Pour impôts Pour renouvellement des immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sociales et fiscales sur congés payer Autres	20 000			20 000
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	20 000			20 000
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION					
TOTAL GENERAL		20 000			20 000
Dont dotations et reprises	{ - d'exploitation - financières - exceptionnelles				
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2010	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	5 540	5 540	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéficies			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avances	10 096	10 096		
TOTAL DES CREANCES		15 636	15 636	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2010	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	4 181	4 181		
	Personnel et comptes rattachés	13 894	13 894		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 999	10 999		
	Impôts sur les bénéficies				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	9 768	9 768		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	26 833	26 833		
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance	92 075	92 075			
TOTAL DES DETTES		157 750	157 750		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

ANNEXE - Elément 6.12

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2010
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			10 096
Licences Fédération 2010/2011		8 302	
Matériel Escrime pour 2011		1 794	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			10 096

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2010
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			92 075
Cotisations Adhérents 2010/2011		23 295	
Quote part Subventions pour 2010/2011		61 570	
Licences Adhérents 2010/2011		7 210	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			92 075

--